
 

 

LIETUVOS KULTŪROS TYRIMŲ INSTITUTAS 

LYGINAMŲJŲ KULTŪROS TYRIMŲ SKYRIUS 

 

2013 m. spalio 26 d.  rengia dvyliktą civilizacinės komparatyvistikos respublikinę konferenciją 

 

RYTAI - VAKARAI: ANTROPOLOGINIAI IR ETNOPSICHOLOGINIAI 

KULTŪROS TIPŲ TYRINĖJIMAI 

Konferencija vyks LKTI (Vilnius, Saltoniškių g. 58). Įėjimas laisvas 

 

Rytinis posėdis. I sesija. Pirmininkauja prof. habil. dr. A. Andrijauskas, dr. L. Poškaitė 

 

10:00-10:20  Stanislovas Juknevičius. „Kultūrinė psichologija ar kultūros psichologija: paradigmų 

beieškant“ 

10:20-10:40  Loreta Poškaitė. „Antropologinių tyrimų įtaka Rytų kultūrų recepcijos Vakaruose kaitai: 

šeimyninio pagarbumo (xiao) traktavimo Lietuvoje pavyzdys“ 

10:40-11:00  Valdas Jaskūnas. „Indija sovietmečio Lietuvoje: imaginacija, rezistencija ir kultūrinė 

giminystė“ 

11:00-11:20  Daiva Tamošaitytė. „Netirti M. K. Gandhi politinės veiklos aspektai ir jų recepcija Lietuvoje“ 

11:20-11:40 Antanas Andrijauskas. „Antropologiniai ir etnopsichologiniai veiksniai dabartinėse 

tarpkultūrinėse sąveikose” 

 

11:40-12:10 Kavos pertrauka 

 

II sesija. Pirmininkauja dr. V. Jaskūnas, dr. A. Budriūnaitė 

 

12:10-12:30  Rasius Makselis. „Plotinas apie Egiptą: etnokultūriniai tapatumo refleksijos bruožai“ 

12:30-12:50  Aivaras Stepukonis. „Žydų“ ir „krikščionių“ sąvokų taikymas moksliniuose tyrimuose: 

kritinės vartosenos link“  

12:50-13:10  Agnė Budriūnaitė. „Anapus emocijų ir racionalumo: autentiškas džiaugsmas Kierkegaardo ir 

Zhuangzi filosofijoje“ 
13:10-13:30 Ieva Rudžianskaitė. „Nemetafizinė Zhuangzi tikrovės sampratos interpretacija arba kas 

bendro tarp Dào ir Derrida différance‘o kvazikategorijos?“ 

13:30-13:50  Konstantinas Andrijauskas. „Naujojo šilko kelio vizija dabartiniame Kinijos oficialiame 

diskurse” 

 

13:50 -14:40 PIETŲ PERTRAUKA 

 

Popietinis posėdis. III sesija. Pirmininkauja  dr. A. Stepukonis, dr. Daiva Tamošaitytė 

 

14:40-15:00  Julija Karavajeva. „Kūryba kaip dvasinės kelionės samprata japonų spontaniškoje tušo 

tapyboje“ 

15:00-15:20 Andrius Tamoševičius. „Merleau-Ponty estetika ir japonų tradicinio teatro estetiniai 

principai“ 

15:20-15:40 Rimas Skinkaitis. „Religinės antropologijos ypatumai traktuojant žmogaus teises Rytų ir 

Vakarų kultūrose“  

15:40-16:00 Auksė Kapočiūtė. „Advaitos filosofinės minties sklaida iš Rytų į Vakarus“ 

16:00-16:20 Kristina Garalytė. „Jautieną valgantys Asuros: dalitų studentų identiteto politika Indijoje“ 

 

16:20-16:50 Kavos pertrauka 

 

IV sesija. Pirmininkauja prof. habil. dr. A. Andrijauskas, dr. Gediminas Degėsys 

 

16:50-17:10 Eugenija Krukauskienė. ,,Baltų, slavų ir litvakų savivoka jų kultūrinio paveldo sąveikoje“  

17:10-17:30 Žilvinas Svigaris. „Mokslinio diskurso ribų peržengimas: atviro mąstymo erdvės“ 

17:30-17:40 Tautvydas Vėželis. „Žmogaus (Da-sein) egzistencinių struktūrų  

analizės aktualumas šių dienų psichologijai“ 

17:40-18:00 Žilvinas Vareikis.  „Įsijautimo ir  suvokimo aspektai dalyvaujančiame stebėjime;  

Įsijautimo ir suvokimo kaita dalyvaujančiojo stebėjimo vyksme“  

18:00-18:20 Gediminas Degėsys. „Belaikės kultūros? Miti religinė etnologija” 

18:20-19:00 Diskusijos 



 

 
      

Konferencijos organizatoriai: 

 

Pirmininkas –  prof. habil. dr. Antanas Andrijauskas  

 

Nariai - prof. (h.p.) Audrius Beinorius, dr. Žilvinė Gaižutytė, dr. Valdas Jaskūnas, dr. Naglis Kardelis, prof. 

habil. dr. Bronius Kuzmickas, prof. dr. Algis Mickūnas, dr. Stasys Mostauskis,  dr. Loreta Poškaitė, dr. 

Vytautas Rubavičius, prof. (h.p.) Tomas Sodeika, dr. Aivaras Stepukonis, dr. Odeta Žukauskienė 

 

Už renginį atsakingas prof. habil. dr. Antanas Andrijauskas, Lietuvos kultūros tyrimų instituto Lyginamųjų kultūros 

tyrimų skyriaus vadovas: tel. 8~ 683 49 171 

El. paštas: aandrijauskas@gmail.com   

Konferencijos koordinatorė Kristina Garalytė, tel. 8~686 95 912,  

el. paštas: kristinagaralyte@yahoo.com 

 

 

mailto:aandrijauskas@gmail.com

